ПРОЕКТ
Российская Федерация
Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области
РЕШЕНИЕ

от                       №

п. Пролетарий
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Пролетарского городского поселения от 30.03.2018

№135 «Об утверждении Положения проведения конкурса Администрации Пролетарского городского поселения»

На основании Протеста Прокуратуры Новгородского района от 10.06.2024 № 7-02-2024/Прдп625-24-20490012,
Совет депутатов Пролетарского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 30.03.2018 № 135 «Об утверждении Положения проведения конкурса Администрации Пролетарского городского поселения» (далее -решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс в Администрации Пролетарского городского поселения объявляется по решению Главы Пролетарского городского поселения (далее – Глава) путём издания муниципального правового акта Пролетарского городского поселения».

1.2. Пункт 7 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«7. Гражданин (муниципальный служащий), изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
1) личное заявление с просьбой об участии в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографии размера 3,5*4,5 см;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
а) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
б) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
7) копии документов воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
8) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по установленной приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н форме;
9) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1.3. Пункт 25 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«25. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению».
	Главы Пролетарского

городского поселения
	   М.А.Молчанов